R E Q U E R I M E N T O  Nº. 239
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as crianças de 04 a 06 anos de idade, matriculados na rede municipal de ensino, Centro de Educação Infantil - CEI, nas etapas 01 e 02, estudam meio período diário;
Considerando que muitas mães necessitam manter seus filhos, dessa faixa etária, em período integral na escola para que possam exercer seu trabalho fora de casa,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, de acordo com a Lei Orgânica do Município, informar quais trabalhos estão sendo realizados, a fim de atender a demanda de mães que necessitam manter seus filhos de 04 a 06 anos de idade matriculados na rede municipal de ensino, Centro de Educação Infantil - CEI, nas etapas 01 e 02 em período integral.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/jpq